
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 477 | 02 de dezembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº  4842 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2022. 

                            

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em comissão e dá outras providências. 

                                  

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

                                

RESOLVE: - 

                                                                                                                

Artigo 1º. – Fica o Sr. JOAO ROBERTO VECCHI, portador do RG nº 34.978.594, e CPF nº 

367.593.388-12, NOMEADO para o cargo de DIRETOR MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E 

DEFESA CIVIL, demissível “ad nutum”, nos termos de Lei Complementar nº 286/2017. 

                               

Artigo 2º. - A Contratação será pelo regime Próprio de caráter administrativo 

vinculado as regras do direito administrativo publico, com carga horária livre, fazendo 

jus ao salário correspondente a referência K-1.    

                               

Artigo 3º. – A Diretoria Municipal de Recursos Humanos deverá tomar as providências 

necessárias decorrentes da presente nomeação ao cargo público em comissão de 

DIRETOR MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL. 

                               

Artigo 4º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

                               

Registre-se e Publique-se por afixação. 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 02 de dezembro de 2.022. 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

Prefeito Municipal 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 477 | 02 de dezembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 2 de 2 
 

 

 

 

 

 

COMUNICADO  

 

 

A Alpha Concursos – Imara Cristina Barros da Silva ME e a Prefeitura Municipal de Espírito Santo 
do Turvo, COMUNICA que para a realização das provas práticas (TAF), que ocorrerão no dia 04 de 
dezembro de 2022, para os cargos de Agente de Serviços Escolares, Agente de Endemias de 
Saúde, Agente de Serviços Gerais Feminino/Masculino e Gari, é obrigatório apresentação de 
Atestado Médico, conforme regras editalícias, sendo que os mesmos deverão serem apresentados 
no Ato de realização das Provas.  
 
 

Espirito Santo do Turvo/SP, 02 de dezembro de 2022.  
 
 

ALPHA CONCURSOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AVISOS E COMUNICADOS 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 

 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/nº 
Jd. Canaã – CEP 18937-000 
Fone: (14) 3375-9500 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2022-12-02T10:27:38-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




